Coronamentum è smilace paffim vetricibus frequenta-
tum, observatur in sacris & orgiis Bacchi. Athenaeus.
lib. 5. Βιοσάρει τὸν ἄνδρα καὶ πεπονθόμενον τὰς τελέχους, καὶ ἵστημαν
μέρη πάντα μὲν οὐκέτι, αἱ δὲ συίδαι, τὸν αἰτηπίλων καὶ κινοῦν. Bassaras
& Lydas vocant, paffis crinibus, & coronate quædam ser-
pentibus, alia smilace, vite, hedera. Illa Insula aurea tota
Bacchi, quæ pingitur in imaginibus, repræsentatur φησί
φιλέστερον τὸν καὶ συίδαιν, & αἰτηπίλων. Adumbrata hedera,
& smilace & vineis. Ulysses, ut refert Synesius, Polyphemo
suadet, ut Galateā excepturus, adornet coronas ex hede-
ra & smilace. ὃν δὲ κάλλιστον, εἴ κατεσθίαντος πρόσωποι καὶ
τοῦ ποσὶ σιδάρων οὐσιώτερον καὶ τὸ παιδικὸν αἰδονότοι. Etiam
pulchrius, si & coronas adornes hedera & Smilacis, quibus te-
τρέψων & amasios redimas. Hefychius, σμιλαὶ δύορον οἱ τοῦ πε-
τροῦ ἀλλοι σμιλαῖς οὐ σεφανεῦται. Hæc smilax qua corona-
bantur, ea est ipsa quam coronis infaustram tradit Plinius,
vocis πολυστομία deceptus. Nam taxea, quæ & smilax, co-
rona infaustra. Statius.

— En taxe a market

*Sylva comis, hilaresque hederas, plorata cupressus
Excludit ramis.*

Fabulosum igitur quod scribit, vulgus præ ignorantia similacem pro hedera in coronis usurpasse. Sic & figmentum, infastam coronis similacem fuisse. Ratio quam ad fert frivola est. Certè si hæc ratio valeret: infasta coronis est smilax, quod virgo cognominis in hunc florem versa sit, propter velanum amorem adolescentis Croci, nulli ferè flores in coronamenta admittendi forent, quia omnes ferè lugubres habent fabulas. Hedera, ut jam retuli, ex lugubri nata historia. Idem de lauro supra memoravi. De pino nihil dicam, de narciso racebo, cyparissum myrtum, dendrolibaum, violam aliasq; plures omittam. Profectò, si Plinii quicquam valet ratio, hyacinthus præ cæteris infortunatus, ac maximè infastus censeri debet, qui lugubres etiamnum notas foliis præfert, ut ex duplice fabula ostenditur. *Pollax lib. 6 cap. 17.* *m̄ c̄ r̄ t̄ s̄ q̄ d̄*

1015 αὐθινή, φύσεις. οὐ, καίνων κρεψτοῦ ὑπάκουος, γένεσις. μέμνηται
τῶν πλείστων κρεψτοῦ εἰς μαλαγγίς, ὥστε η κρεψτοῦ διάλεκτον καὶ
μίδουν, ὅπερ λοῦ τῆς μιλακοῦ ἡ. Horum flores in coronis lo-
cum habent, rosa viola, lilyum cricus, hyacinthus, narcissus.
Plurimorum meminit Cratinus in μαλαγγίς, id est, delicata-
tis sicut & cosmosandalis & μίλων, id est, hederae Ciliciae, quæ
flos milacis sive smilacis. Cratini locus, quem citat Pollux,
est apud Athenæum lib. 15. Vide cap. 1. lib. 6. ubi de cor-
onariis plantis agit Theophrastus. Pergit Plinius. pro-
priumq; inquit, materię est, ut admota auribus levē sonum
reddat. Idem repetit lib. 24. cap. 10. Illam esse smilacem
priorem, cuius lignum ad aures sonare diximus. Certè levis
sit oportet sonitus, qui audiri non potest. Edera, inquit,
mira proditur natura, ad experienda vina, si vas fiat, &c.
Hoc Cato, ut supra dixi, de vulgari hedera, non de Cili-
cia, de qua hoc tradere videtur Plinius. Vas hoc Græcis
κιστοῖσιν vocatur. Hujus mentio fit apud Homerū Odys. I.
κιστοῖσιν φέτη κερσίν ἔχαν μέλανος εἰρετο. Interpres ποτήριον εἰ-
κιστρίου ζύλου, poculum ex lino hedera factū. Pollux lib. 6.
cap. 16. η ἡ κιστοῖσιν, κιστὸς ποτήριον, αφ' ἧς τὸ οὔμα. Scribe
το δὲ κιστοῖσιν, οἱ κιστὸς ποτήριοι, αφ' ἧς τὸ οὔμα. Quod hedera
ambit, unde & nomen. Immo quod ex hedera factum est,
non quod hedera ambit. Hesych. κιστοῖσιν. τὸ εἰς κιστοῖσιν
ζύλου πεπήλευτο, η ὁ συνφόρος, Cissubium ex hederaceo ligno po-
culum & scyphus. De poculo cissymbio vide Macrobi.
lib. 5. Saturn. cap. 21.